[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Шестой созыв

Семнадцатое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.06.2021г. № 114
      г. Троицк

Об условиях приватизации недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности города Троицка

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                               № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания депутатов города Троицка от 25.03.2021 года № 69 «Об утверждении Порядка организации приватизации муниципального имущества», руководствуясь Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:
1. Определить условия приватизации недвижимого имущества: нежилое здание – спортпавильон, общей площадью 451,3 кв.м, расположенное по адресу: Челябинская область, г. Троицк, ул. Советская, Городской парк  с земельным участком, общей площадью 965 кв.м, кадастровым номером 74:35:0400006:321, расположенным по адресу: Челябинская область, г. Троицк, ул. им. Ю.А. Гагарина (приложение).
2. Администрации города Троицка в установленном законом порядке осуществить реализацию муниципального имущества в соответствии с настоящим решением.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Собрания
депутатов города Троицка

 В.В. Хасанов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 24.06.2021г. № 114
УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ

1. Характеристика приватизируемого имущества, его реквизиты:
Объекты продажи: нежилое здание – спортпавильон, общей площадью 451,3 кв.м, расположенное по адресу: Челябинская область, г. Троицк,                       ул. Советская, Городской парк с земельным участком, общей площадью                    965 кв.м, кадастровым номером 74:35:0400006:321, расположенным по адресу: Челябинская область, г. Троицк, ул. им. Ю.А. Гагарина.

2. Способ приватизации имущества – продажа имущества на аукционе, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене.

3. Начальная цена – 3 234 907 (три миллиона двести тридцать четыре тысячи девятьсот семь) рублей 00 копеек, без учета НДС, на основании отчета об оценке.

4. Сумма задатка – 646 981 (шестьсот сорок шесть тысяч девятьсот восемьдесят один) рубль 40 копеек.

5. Шаг аукциона – 161 745 (сто шестьдесят одна тысяча семьсот сорок пять) рублей 35 копеек.

6. Порядок внесения платежа – единовременно денежными средствами.

7. Срок внесения платежа – в течение 30 дней с момента заключения договора купли - продажи на приватизируемое имущество.

8. Критерии выявления победителя аукциона – максимальная цена имущества, предложенная в процессе подачи предложений.

9. В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона заключается договор купли - продажи.
10. Срок передачи имущества – не позднее чем через 30 дней после дня полной оплаты имущества.

11. В соответствии со ст. 31 Федерального закона от 21 декабря 2001 года              № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» покупатель обязуется использовать приватизируемое имущество по целевому назначению – размещение кафе.

12. В целях использования объекта недвижимости по целевому назначению провести реконструкцию в соответствии с Проектной документацией для реконструкции конструкции административно – бытового здания, в срок до 31.08.2022 г.
И.о. начальника Управления муниципальной
собственности администрации города Троицка                                           Н.Т. Чахалян